
Международный турнир по 

легкоатлетическим метаниям памяти 

Заслуженного тренера СССР 

Е.М. Шукевича

г.Брест, ОСК "Брестский", БрОЦОР по гребле

29-30.04.2022



1 кат г.Брест

1 кат г.Брест

НК г.Брест

ВНК г.Минск

1к г.Брест

DNS не стартовал

DNF сошел (справка)

NM нет результата

Главная судейская коллегия:

Директор соревнований: Питерский Ю.В.

Зам. главного судьи по оборудованию: Дорохович И.П.

Главный судья соревнований: Кондратюк А.А.

Главный секретарь соревнований: Винидиктова С.М.

Зам. главного судьи по оргвопросам: Позюбанов Э.П.



DQ дисквалификация



Международный турнир по легкоатлетическим метаниям 

памяти Заслуженного тренера СССР Е.М. Шукевича
29-30.04.2022

г.Брест, ОСК "Брестский"

Толкание ядра. Юноши (2007 и моложе) Рек. турнира 17,10 (2017)

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 16 Игнатюк Глеб 26.12.2007 Брестская ЦОР 16,30 2 л Лазарчук, Крученок

2 28 Сирач Владислав 20.01.2007 Гомельская СКФПБ 15,81 2 л Грицевич В.К., Брель Н.А.

3 134 Филоновец Георгий 21.01.2007 Гомельская МСиТ 15,44 2 л Зубрей, Степанов, Степанова

4 73 Мисюк Илья 25.02.2008 Брестская УОР 14,53 3 л Чайковский, Кунац

5 19 Горошко Сергей 23.01.2007 Брестская ЦОР 14,21 3 л Колян А., Крученок Д.Э.

6 118 Ключников Дмитрий 12.03.2007 Могилевская УО МГУОР 11,88 2юн л Папкова Г.Н.

7 117 Мамедов Глеб 07.01.2007 Могилевская УО МГУОР 11,01 2юн л Папкова Г.Н.

8 218 Дулько Серафим 11.07.2008 Пружанский МСиТ 10,90 3юн л Чайковский С.А.

9 3 Тимофеев Мирон 12.05.2009 Каменец ДЮСШ "Пуща" 10,05 3юн л Ярошук А.Н.

10 120 Волков Сергей 17.09.2008 Могилевская УО МГУОР 9,75 - л Папкова Г.Н.

219 Хомич Анатолий 13.01.2009 Пружанский МСиТ DNS #Н/Д л Донцов Е.В.

Начало: 10:00

1 2 3 4 5 6

л 28 Сирач Владислав 20.01.2007 Гомельская СКФПБ 15,45 15,71 15,28 15,81 15,77 15,81

л 3 Тимофеев Мирон 12.05.2009 Каменец ДЮСШ "Пуща" 9,55 9,09 10,05

л 120 Волков Сергей 17.09.2008 Могилевская УО МГУОР 9,32 9,27 9,75

л 73 Мисюк Илья 25.02.2008 Брестская УОР 14,53 х х 12,96 14,26 х

л 219 Хомич Анатолий 13.01.2009 Пружанский МСиТ

л 117 Мамедов Глеб 07.01.2007 Могилевская УО МГУОР 10,70 10,93 10,79 11,01 х х

л 218 Дулько Серафим 11.07.2008 Пружанский МСиТ 10,72 9,97 10,63 10,29 10,90 10,30

л 16 Игнатюк Глеб 26.12.2007 Брестская ЦОР 15,55 16,30 х 15,64 16,16 16,16

л 118 Ключников Дмитрий 12.03.2007 Могилевская УО МГУОР х 11,88 х х х х

л 134 Филоновец Георгий 21.01.2007 Гомельская МСиТ 14,32 х х 14,29 15,44 14,97

л 19 Горошко Сергей 23.01.2007 Брестская ЦОР 13,32 14,20 14,21 х 13,86 х

29.04.2022

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Международный турнир по легкоатлетическим метаниям 

памяти Заслуженного тренера СССР Е.М. Шукевича
29-30.04.2022

г.Брест, ОСК "Брестский

Толкание ядра. Девушки (2007 и моложе) Рек. турнира 14,33 (2021)

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 64 Пытляк Александра 03.08.2007 Брестская УОР
14,40

рек. тур-ра
1 л Тимошенко, Кондратюк

2 160 Бычкова Екатерина 01.02.2007 Витебская УОР 13,80 1 л Воронцов, Воронцов,Иванова

3 137 Шкуратова Дарья 06.01.2007 Гомельская РЦФВС 12,12 2 л Кулиненко, Степанов 

4 65 Яромчик Кира 27.02.2008 Брестская УОР 12,05 2 л Кардапольцева,  Кондратюк

5 161 Чумакова Софья 19.02.2008 Витебская УОР 11,46 2 л Воронцов, Воронцов, Пашкевич

6 17 Шушменцева Арина 04.08.2008 Брестская ЦОР 9,95 3 л Криштапович, Крученок

Начало: 11:00

1 2 3 4 5 6

л 17 Шушменцева Арина 04.08.2008 Брестская ЦОР х 9,62 9,87 9,73 9,27 9,95

л 65 Яромчик Кира 27.02.2008 Брестская УОР 11,47 х х х 12,05 11,34

л 161 Чумакова Софья 19.02.2008 Витебская УОР 10,91 9,83 11,14 10,57 10,58 11,46

л 64 Пытляк Анастасия 03.08.2007 Брестская УОР х 12,63 13,72 13,21 х 14,40

л 137 Шкуратова Дарья 06.01.2007 Гомельская РЦФВС 11,15 11,55 х 11,24 11,92 12,12

л 160 Бычкова Екатерина 01.02.2007 Витебская УОР 13,75 13,76 х 13,80 13,50 13,73

29.04.2022

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Международный турнир по легкоатлетическим метаниям 

памяти Заслуженного тренера СССР Е.М. Шукевича
29-30.04.2022

г.Брест, ОСК "Брестский"

Метание копья. Юноши (2007 и моложе) Рек. турнира 56,56 (2021)

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 21 Власовец Иван 20.05.2007 Брестская ЦОР 48,53 3 л Щербич Е.И.

2 127 Прибора Антон 06.06.2007 Гомельская МСиТ 47,50 1юн л Зубрей В.И., Солдатенко А.В.

3 70 Петровец Владислав 06.03.2008 Брестская УОР 47,50 1юн л Пашкевич, Семенчук

4 128 Прибора Максим 06.06.2007 Гомельская МСиТ 43,76 1юн л Зубрей, Солдатенко

5 179 Волейко Матвей 12.03.2008 Гродно УОР 43,64 1юн л Метелица, Орлов

6 28 Сирач Владислав 20.01.2007 Гомельская СКФПБ 43,55 1юн л Грицевич, Брель

7 6 Середа Никита 06.06.2007 Каменец ДЮСШ "Пуща" 37,89 3юн л Мышленик В.В.

8 10 Гуща Илья 02.09.2009 Каменец ДЮСШ "Пуща" 37,01 3юн л Войтенко А.П.

9 12 Новиченко Руслан 23.02.2007 Гомельская СКФПБ 29,03  - л Соцкий, Пугачева 

3 Тимофеев Мирон 12.05.2009 Каменец ДЮСШ "Пуща" DNS #Н/Д л Ярошук А.Н.

50 Марчук Евгений 23.09.2008 Иваново ДЮСШ "Мотоль" DNS #Н/Д л Кузьменчук В.А.

#Н/Д

Начало: 12:00

1 2 3 4 5 6

л 3 Тимофеев Мирон 12.05.2009 Каменец ДЮСШ "Пуща"

л 21 Власовец Иван 20.05.2007 Брестская ЦОР х 44,24 48,53 44,64 44,36 47,60

л 10 Гуща Илья 02.09.2009 Каменец ДЮСШ "Пуща" 37,00 37,01 36,38 35,08 34,50 36,22

л 127 Прибора Антон 06.06.2007 Гомельская МСиТ 44,92 46,06 43,80 х 47,50 42,43

л 50 Марчук Евгений 23.09.2008 Иваново ДЮСШ "Мотоль"

л 128 Прибора Максим 06.06.2007 Гомельская МСиТ х 41,00 41,93 43,76 43,03 43,71

л 70 Петровец Владислав 06.03.2008 Брестская УОР 47,50 х х 43,76 х 44,63

л 12 Новиченко Руслан 23.02.2007 Гомельская СКФПБ 29,03 х х

л 28 Сирач Владислав 20.01.2007 Гомельская СКФПБ 38,27 38,56 41,79 43,55 х 41,84

л 179 Волейко Матвей 12.03.2008 Гродно УОР 43,62 х 43,64 42,28 х 39,77

л 6 Середа Никита 06.06.2007 Каменец ДЮСШ "Пуща" 37,27 37,89 34,64 х 37,47 35,79

29.04.2022

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Международный турнир по легкоатлетическим метаниям 

памяти Заслуженного тренера СССР Е.М. Шукевича
29-30.04.2022

г.Брест, ОСК "Брестский"

Метание копья. Девушки (2007 и моложе) Рек. турнира 51,56 (2016)

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 33 Околова Варвара 10.07.2008 Могилев СК ФПБ Олимп 40,80 1 л Шех Д.С.,Сакадынец И.В.

2 69 Сычевич Маргарита 04.09.2008 Брестская УОР 36,16 2 л Пашкевич, Семенчук

3 71 Язовских Милана 19.05.2008 Брестская УОР 32,15 3 л Семенчук Н.М.

4 68 Колбик Вероника 14.05.2008 Брестская УОР 32,00 3 л Жуковская, Семенчук

5 5 Сергеева Ксения 12.10.2007 Каменец ДЮСШ "Пуща" 31,21 3 л Мышленик В.В.

6 7 Савлук Елизавета 02.05.2009 Каменец ДЮСШ "Пуща" 24,70 2юн л Мышленик В.В.

167 Горун Виктория 10.03.2009 Брестская ДЮСШ "Прибужье" NM #Н/Д л Крисюк В.М.

Начало: 13:00

1 2 3 4 5 6

л 179 Волейко Матвей 12.03.2008 Гродно УОР

л 69 Сычевич Маргарита 04.09.2008 Брестская УОР 32,12 36,16 х 32,50 х 30,20

л 68 Колбик Вероника 14.05.2008 Брестская УОР х 28,96 29,02 31,95 30,78 32,00

л 33 Околова Варвара 10.07.2008 Могилев СК ФПБ Олимп 34,10 35,55 х 37,80 40,80 37,92

л 7 Савлук Елизавета 02.05.2009 Каменец ДЮСШ "Пуща" 24,70 24,44 23,88 17,77 22,31 х

л 71 Язовских Милана 19.05.2008 Брестская УОР 29,50 32,15 29,51 х 30,80 29,35

л 5 Сергеева Ксения 12.10.2007 Каменец ДЮСШ "Пуща" 24,00 30,40 27,95 30,70 31,21 28,73

л 167 Горун Виктория 10.03.2009 Брестская ДЮСШ "Прибужье" х х х

29.04.2022

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Международный турнир по легкоатлетическим метаниям 

памяти Заслуженного тренера СССР Е.М. Шукевича
29-30.04.2022

г.Брест, БрОЦОР по гребле

Метание диска. Юноши (2007 и моложе) Рек. турнира 46,17 (2017)

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 16 Игнатюк Глеб 26.12.2007 Брестская ЦОР 40,28 3 л Лазарчук, Крученок

2 134 Филоновец Георгий 21.01.2007 Гомельская МСиТ 37,21 3 л Зубрей  Степанов, Степанова

3 180 Анищик Владислав 02.02.2007 Гродно УОР 34,91 1юн л Яговдик, Орлов 

4 73 Мисюк Илья 25.02.2008 Брестская УОР 34,56 1юн л Чайковский, Кунац

5 19 Горошко Сергей 23.01.2007 Брестская ЦОР 33,86 1юн л Колян, Крученок

6 118 Ключников Дмитрий 12.03.2007 Могилевская УО МГУОР 31,25 1юн л Папкова Г.Н.

7 12 Новиченко Руслан 23.02.2007 Гомельская СКФПБ 30,21 2юн л Соцкий, Пугачева

8 164 Завадский Вадим 19.01.2007 Витебская УОР 30,06 2юн л Воронцов, Воронцов, Нехведович

9 120 Волков Сергей 17.09.2008 Могилевская УО МГУОР 26,91 2юн л Папкова Г.Н.

10 218 Дулько Серафим 11.07.2008 Пружанский МСиТ 26,55 2юн л Чайковский С.А.

11 117 Мамедов Глеб 07.01.2007 Могилевская УО МГУОР 26,21 2юн л Папкова Г.Н.

219 Хомич Анатолий 13.01.2009 Пружанский МСиТ DNS #Н/Д л Донцов Е.В.

#Н/Д

#Н/Д

#Н/Д

Начало: 9:30

1 2 3 4 5 6

л 219 Хомич Анатолий 13.01.2009 Пружанский МСиТ

л 19 Горошко Сергей 23.01.2007 Брестская ЦОР 30,59 28,92 31,35 30,97 х 33,86

л 117 Мамедов Глеб 07.01.2007 Могилевская УО МГУОР 26,21 x x

л 73 Мисюк Илья 25.02.2008 Брестская УОР 34,56 x x х 32,79 х

л 16 Игнатюк Глеб 26.12.2007 Брестская ЦОР 39,52 39,99 40,13 х 39,68 40,28

л 120 Волков Сергей 17.09.2008 Могилевская УО МГУОР 24,45 26,07 26,91

л 218 Дулько Серафим 11.07.2008 Пружанский МСиТ x 26,08 26,55

л 118 Ключников Дмитрий 12.03.2007 Могилевская УО МГУОР 28,84 x 31,25 28,91 х 29,67

л 12 Новиченко Руслан 23.02.2007 Гомельская СКФПБ x x 29,31 30,21 х х

л 180 Анищик Владислав 02.02.2007 Гродно УОР 34,48 31,68 29,79 х 34,91 34,78

л 134 Филоновец Георгий 21.01.2007 Гомельская МСиТ x x 29,60 33,31 37,21 35,58

л 164 Завадский Вадим 19.01.2007 Витебская УОР 24,86 x 29,30 28,36 х 30,06

30.04.2022

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Международный турнир по легкоатлетическим метаниям 

памяти Заслуженного тренера СССР Е.М. Шукевича
29-30.04.2022

г.Брест, БрОЦОР по гребле

Метание диска. Девушки (2007 и моложе) Рек. турнира 36,87 (2016)

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 65 Яромчик Кира 27.02.2008 Брестская УОР 35,92 2 л Кардапольцева,  Кондратюк

2 64 Пытляк Александра 03.08.2007 Брестская УОР 34,65 2 л Тимошенко, Кондратюк

3 159 Мельникова Софья 11.03.2008 Витебская УОР 33,15 2 л Воронцов, Воронцов, Шведов

4 137 Шкуратова Дарья 06.01.2007 Гомельская РЦФВС 32,61 2 л Кулиненко, Степанов

5 158 Чернявская Диана 23.01.2008 Витебская УОР 26,28 1юн л Воронцов, Воронцов, Гущо

6 33 Околова Варвара 10.07.2008 Могилев СК ФПБ Олимп 24,19 2юн л Шех Д.С.,Сакадынец И.В.

7 17 Шушменцева Арина 04.08.2008 Брестская ЦОР 21,30 2юн л Криштапович, Крученок

8 49 Котковец Татьяна 13.06.2007 Иваново ДЮСШ "Мотоль" 19,52 2юн л Кузьменчук В.А.

9 13 Федорук Екатерина 25.02.2010 Брестская ДЮСШ "Прибужье" 16,92 - л Лазарчук А.Г.

#Н/Д

Начало: 10:30

1 2 3 4 5 6

л 64 Пытляк Анастасия 03.08.2007 Брестская УОР 32,91 32,61 33,32 34,61 34,65 х

л 159 Мельникова Софья 11.03.2008 Витебская УОР 30,61 33,15 х 31,30 32,21 31,42

л 65 Яромчик Кира 27.02.2008 Брестская УОР 31,24 31,74 х 35,92 32,46 33,03

л 49 Котковец Татьяна 13.06.2007 Иваново ДЮСШ "Мотоль" 19,52 19,17 х х 18,57 17,60

л 17 Шушменцева Арина 04.08.2008 Брестская ЦОР 20,31 21,30 18,03 19,87 17,99 19,09

л 137 Шкуратова Дарья 06.01.2007 Гомельская РЦФВС х 21,17 32,61 х 31,31 х

л 158 Чернявская Диана 23.01.2008 Витебская УОР 26,28 х х 23,88 26,03 х

л 33 Околова Варвара 10.07.2008 Могилев СК ФПБ Олимп 21,14 21,62 24,19 х х 19,62

л 13 Федорук Екатерина 25.02.2010 Брестская ДЮСШ "Прибужье" 14,19 16,02 16,92

30.04.2022

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Международный турнир по легкоатлетическим метаниям 

памяти Заслуженного тренера СССР Е.М. Шукевича
29-30.04.2022

г.Брест, БрОЦОР по гребле

Метание молота. Юноши (2007 и моложе) Рек. турнира 61,69 (2019)

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 86 Добрынин Александр 15.09.2008 Слонимский МСиТ 54,30 2 л Зимич СИ, Семенчук АА.

2 157 Коренков Назар 23.01.2008 Витебская УОР 51,04 3 л Попел М.А.,Шведов В.О.

3 78 Миронюк Роман 14.01.2009 Дрогичин МСиТ 45,18 1юн л Рассафнов В.П.

4 77 Фильев Родион 12.01.2007 Дрогичин МСиТ 43,67 1юн л Рассафнов В.П.

5 93 Красильников Семен 20.06.2008 г.Минск Атлет 43,00 1юн л Шаюнова, Тарасевич

6 79 Скрипель Андрей 11.06.2009 Дрогичин МСиТ 42,61 1юн л Рассафнов В.П.

7 80 Кивель Алексей 13.06.2009 Дрогичин МСиТ 38,66 2юн л Рассафнов В.П.

8 103 Чикановский Матвей 28.12.2008 г.Минск Атлет 37,52 2юн л Шаюнова, Тарасевич 

9 76 Капитан Даниил 27.02.2008 Дрогичин МСиТ 36,85 2юн л Рассафнов В.П.

Начало: 10:00

1 2 3 4 5 6

л 157 Коренков Назар 23.01.2008 Витебская УОР х 51,04 43,60 х х х

л 76 Капитан Даниил 27.02.2008 Дрогичин МСиТ 36,85 х х

л 78 Миронюк Роман 14.01.2009 Дрогичин МСиТ х 43,84 42,57 х 43,52 45,18

л 103 Чикановский Матвей 28.12.2008 г.Минск Атлет 37,52 х х х 36,13 35,00

л 79 Скрипель Андрей 11.06.2009 Дрогичин МСиТ х 42,61 х 40,96 х 41,13

л 93 Красильников Семен 20.06.2008 г.Минск Атлет 42,20 39,48 х 42,24 х 43,00

л 77 Фильев Родион 12.01.2007 Дрогичин МСиТ х 42,20 34,97 42,18 43,67 х

л 80 Кивель Алексей 13.06.2009 Дрогичин МСиТ 38,66 х 31,52 34,18 28,60 30,78

л 86 Добрынин Александр 15.09.2008 Слонимский МСиТ 46,66 х х 47,11 х 54,30

30.04.2022

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Международный турнир по легкоатлетическим метаниям 

памяти Заслуженного тренера СССР Е.М. Шукевича
29-30.04.2022

г.Брест, БрОЦОР по гребле

Метание молота. Девушки (2007 и моложе) Рек. турнира 59,70 (2017)

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 169 Яскевич Алеся 28.08.2007 Гродно УОР 57,81 КМС л Бабуркин А.С.

2 176 Дадура Ангелина 14.07.2008 Гродно УОР 57,15 КМС л Бабуркин А.С.

3 150 Курникова Анастасия 22.07.2007 Витебская УОР 55,06 1 л Попел, Шведов

4 81 Гук Варвара 18.12.2007 Дрогичин МСиТ 39,85 3 л Рассафнов В.П.

5 82 Гражевская Ксения 21.10.2007 Дрогичин МСиТ 37,60 3 л Рассафнов В.П.

6 84 Ляшевич Ксения 04.10.2009 Дрогичин МСиТ 37,52 3 л Рассафнов В.П.

7 85 Храпко Виктория 18.01.2010 Дрогичин МСиТ 36,86 3 л Рассафнов В.П.

8 83 Калитюк Виктория 09.10.2008 Дрогичин МСиТ 34,91 1юн л Рассафнов В.П.

156 Караленок Софья 18.02.2009 Витебская УОР DNS #Н/Д л Попел, Васильева

#Н/Д

#Н/Д

Начало: 11:00

1 2 3 4 5 6

л 156 Караленок Софья 18.02.2009 Витебская УОР

л 176 Дадура Ангелина 14.07.2008 Гродно УОР 54,66 х х 50,60 57,15 53,26

л 83 Калитюк Виктория 09.10.2008 Дрогичин МСиТ 32,97 34,91 31,02 28,63 32,55 х

л 150 Курникова Анастасия 22.07.2007 Витебская УОР 52,28 54,05 55,06 52,26 х 48,93

л 85 Храпко Виктория 18.01.2010 Дрогичин МСиТ 36,06 х 36,86 35,55 36,86 х

л 82 Гражевская Ксения 21.10.2007 Дрогичин МСиТ 34,90 37,60 х х х х

л 84 Ляшевич Ксения 04.10.2009 Дрогичин МСиТ 36,44 37,52 х 32,95 36,43 36,86

л 169 Яскевич Алеся 28.08.2007 Гродно УОР х 51,14 57,81 х х х

л 81 Гук Варвара 18.12.2007 Дрогичин МСиТ 35,48 39,85 х х 38,65 36,85

30.04.2022

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Международный турнир по легкоатлетическим метаниям 

памяти Заслуженного тренера СССР Е.М. Шукевича
29-30.04.2022

г.Брест, ОСК "Брестский"

Толкание ядра. Юноши (2005-2006) Рек. турнира 20,02 (2016)

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 29 Артеменко Артур 24.06.2005 Гомельская СДЮШОР №2_Динамо 16,75 1 л Лазаров, Захаренко

2 15 Панасюк Дмитрий 01.08.2005 Брестская ЦОР 15,81 2 л Коноплицкая, Крученок

3 181 Чупенков Алексей 10.02.2005 Гродно УОР 15,53 2 л Денисенко, Синицын

4 74 Михальчук Максим 14.12.2005 Брестская УОР 15,46 2 л Кунац Д.А.

5 31 Радьков Дмитрий 20.12.2006 Гомельская СДЮШОР №2_Динамо 15,31 2 л Лазаров, Захаренко

6 163 Купреев Даниил 01.03.2006 Витебская УОР 14,95 2 л Воронцов, Воронцов,Иванов

7 135 Каровченко Кирилл 22.06.2006 Гомельская МСиТ 14,54 2 л Шведов, Степанов

8 178 Жилинский Андрей 12.09.2006 Гродно УОР 14,04 2 л Петров, Синицын 

9 214 Шинкоренко Вадим 06.02.2005 г.Бобруйск БГУОР 13,65 3 л Шункевич Теплякова 

10 126 Калита Александр 04.02.2005 Гомельская МСиТ 13,64 3 л Зубрей, Солдатенко

11 113 Чуборев Никита 24.02.2005 Могилевская УО МГУОР 13,27 3 л Папкова Г.Н.

12 44 Кудряшов Александр 17.03.2006 Могилевская РЦФВиС 13,07 3 л Гурская, Панасюк, Шех

13 210 Данилович Артем 19.05.2005 г.Бобруйск БГУОР 12,98 3 л Бугаев С. Теплякова Е.В.

14 136 Язев Егор 20.06.2006 Гомельская МСиТ 12,25 3 л Шведов, Степанов, Степанова

15 124 Любаев Константин 13.01.2005 Гомельская МСиТ 12,16 3 л Шаюк, Солдатенко

16 119 Василевский Иван 19.07.2006 Могилевская УО МГУОР 11,49 1юн л Папкова Г.Н.

17 18 Федькушов Артём 28.03.2006 Брестская ЦОР 10,00 2юн л Кулик Т.А., Крученок Д.Э.

18 213 Саидов Магомед 22.12.2006 г.Бобруйск БГУОР 9,88 3юн л Теплякова Е.В.

175 Кушнеревич Павел 18.01.2005 Гродно УОР DNS #Н/Д л Забураве В.А., Кот Н.Н.

#Н/Д

Начало: 9:30

1 2 3 4 5 6

л 181 Чупенков Алексей 10.02.2005 Гродно УОР 14,88 14,61 15,10 15,53 15,37 15,15

л 136 Язев Егор 20.06.2006 Гомельская МСиТ x 11,68 12,25

л 175 Кушнеревич Павел 18.01.2005 Гродно УОР

л 214 Шинкоренко Вадим 06.02.2005 г.Бобруйск БГУОР 13,65 13,50 13,30 12,88

л 126 Калита Александр 04.02.2005 Гомельская МСиТ 13,64 13,44 13,55

л 163 Купреев Даниил 01.03.2006 Витебская УОР x 13,74 14,60 х 14,95 х

л 119 Василевский Иван 19.07.2006 Могилевская УО МГУОР x 11,49 х

л 178 Жилинский Андрей 12.09.2006 Гродно УОР 12,97 12,73 14,04 14,03 х х

л 29 Артеменко Артур 24.06.2005 Гомельская СДЮШОР №2_Динамо 16,15 x 16,17 х 16,45 16,75

л 113 Чуборев Никита 24.02.2005 Могилевская УО МГУОР x 12,87 13,27

л 44 Кудряшов Александр 17.03.2006 Могилевская РЦФВиС 13,07 12,28 12,30

л 15 Панасюк Дмитрий 01.08.2005 Брестская ЦОР x 14,74 х х х 15,81

л 74 Михальчук Максим 14.12.2005 Брестская УОР 14,71 15,46 11,96 14,78 15,13 х

л 213 Саидов Магомед  22.12.2006 г.Бобруйск БГУОР x 9,88 х

л 124 Любаев Константин 13.01.2005 Гомельская МСиТ 10,72 11,15 12,16

л 135 Каровченко Кирилл 22.06.2006 Гомельская МСиТ 14,49 14,08 14,26 х 14,39 14,54

л 18 Федькушов Артём 28.03.2006 Брестская ЦОР 10,00 x х

л 210 Данилович Артем 19.05.2005 г.Бобруйск БГУОР 12,06 x 12,98

л 31 Радьков Дмитрий 20.12.2006 Гомельская СДЮШОР №2_Динамо 13,99 15,31 15,3 14,88 х х

30.04.2022

У
ч

ас
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е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Международный турнир по легкоатлетическим метаниям 

памяти Заслуженного тренера СССР Е.М. Шукевича
29-30.04.2022

г.Брест, ОСК "Брестский

Толкание ядра. Девушки (2005-2006) Рек. турнира 16,34 (2018)

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 60 Бойко Елизавета 26.05.2006 Брестская УОР 14,73 1 л Саляманович, Кондратюк

2 130 Шишова Екатерина 28.05.2005 Гомельская СКФПБ 14,63 1 л Соцкий, Пугачева, Степанов

3 32 Яськова Ксения 05.01.2006 Гомельская ГОЦОР 14,03 1 л Захаренко, Лазаров

4 30 Яськова Вероника 05.01.2006 Гомельская СДЮШОР №2_Динамо 13,94 1 л Лазаров, Захаренко 

5 131 Сазонова Снежана 20.10.2006 Гомельская МСиТ 13,83 1 л Амелина, Степанов

6 62 Сенкевич Варвара 05.04.2005 Брестская УОР 13,74 1 л Саковская, Неведомский, Кондратюк 

7 133 Наумова Александра 23.01.2006 Гомельская МСиТ 13,29 1 л Литвин, Степанов

8 42 Белякова Виктория 12.08.2005 Могилевская СК ФПБ 13,26 1 л Вишневецкая, Яркова, Гурская, Панасюк, Шех

9 75 Петращук Карина 29.08.2005 Брестская УОР 13,11 1 л Савчук, Кунац, Кунац

10 63 Пестрак Надежда 29.06.2005 Брестская УОР 12,94 2 л Тимошенко, Кондратюк

11 211 Гладкая Вера 23.02.2006 г.Бобруйск БГУОР 12,57 2 л Микулич, Теплякова

12 115 Почтарева Ульяна 22.05.2005 Могилевская УО МГУОР 11,19 2 л Папкова Г.Н.

13 139 Стецкевич Маргарита 02.12.2006 Гомельская МСиТ 11,00 2 л Амелина, Куприянов

14 114 Галюжина Алина 29.07.2005 Могилевская УО МГУОР 10,19 3 л Папкова Г.Н.

15 138 Шедова Мария 24.12.2006 Гомельская МСиТ 10,11 3 л Амелина, Куприянов

212 Горбачик Дарья 02.03.2006 г.Бобруйск БГУОР DNS #Н/Д л Крылова, Теплякова

177 Колесник Милана 30.05.2005 Гродно УОР DNS #Н/Д л Юрченко, Орлов

#Н/Д

Начало: 10:30

1 2 3 4 5 6

л 212 Горбачик Дарья 02.03.2006 г.Бобруйск БГУОР х х х

л 114 Галюжина Алина 29.07.2005 Могилевская УО МГУОР 9,46 х 10,19

л 130 Шишова Екатерина 28.05.2005 Гомельская СКФПБ 14,35 14,35 14,63 х 14,36 х

л 62 Сенкевич Варвара 05.04.2005 Брестская УОР 12,60 13,64 13,55 13,34 13,34 13,74

л 131 Сазонова Снежана 20.10.2006 Гомельская МСиТ 11,55 13,50 13,61 13,83 13,77 13,69

л 133 Наумова Александра 23.01.2006 Гомельская МСиТ х 13,29 12,45 13,06 13,06 12,12

л 60 Бойко Елизавета 26.05.2006 Брестская УОР 14,54 х х 14,73 х х

л 42 Белякова Виктория 12.08.2005 Могилевская СК ФПБ 12,50 13,15 13,13 12,62 х 13,26

л 32 Яськова Ксения 05.01.2006 Гомельская ГОЦОР 13,13 13,56 13,28 13,51 13,58 14,03

л 177 Колесник Милана 30.05.2005 Гродно УОР

л 75 Петращук Карина 29.08.2005 Брестская УОР 13,11 12,93 х

л 115 Почтарева Ульяна 22.05.2005 Могилевская УО МГУОР 11,19 х х

л 30 Яськова Вероника 05.01.2006 Гомельская СДЮШОР №2_Динамо 13,65 х 13,14 13,94 х 13,33

л 211 Гладкая Вера 23.02.2006 г.Бобруйск БГУОР 12,57 х 11,45

л 139 Стецкевич Маргарита 02.12.2006 Гомельская МСиТ х 11,00 10,09

л 63 Пестрак Надежда 29.06.2005 Брестская УОР 12,59 12,89 12,94

л 138 Шедова Мария 24.12.2006 Гомельская МСиТ 10,11 9,38 9,98

30.04.2022

У
ч

ас
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е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Международный турнир по легкоатлетическим метаниям 

памяти Заслуженного тренера СССР Е.М. Шукевича
29-30.04.2022

г.Брест, ОСК "Брестский"

Метание копья. Юноши (2005-2006) Рек. турнира 71,90 (2008)

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 104 Параманчук Илья 02.08.2005 Минская МСиТ 65,18 1 л Карпович, Новик, Сасимович

2 126 Калита Александр 04.02.2005 Гомельская МСиТ 59,88 2 л Зубрей, Солдатенко

3 20 Сапего Илья 23.05.2005 Брестская ЦОР 55,30 2 л Щербич Е.И.

4 124 Любаев Константин 13.01.2005 Гомельская МСиТ 52,83 3 л Шаюк, Солдатенко

5 8 Андрейчук Владислав 22.04.2005 Каменец ДЮСШ "Пуща" 50,00 3 л Войтенко А.П.

6 175 Кушнеревич Павел 18.01.2005 Гродно УОР 46,80 3 л Забураве В.А., Кот Н.Н.

7 9 Сорокин Евгений 18.02.2005 Каменец ДЮСШ "Пуща" 45,88 1юн л Войтенко А.П.

8 91 Шидловский Кирилл 25.05.2006 Сморгонь СК ФПБ 45,80 1юн л Жук ДА

9 2 Дмитрук Роман 17.01.2006 Каменец ДЮСШ "Пуща" 38,16 2юн л Ярошук А.Н.

Начало: 10:00

1 2 3 4 5 6

л 8 Андрейчук Владислав 22.04.2005 Каменец ДЮСШ "Пуща" 49,00 46,60 47,75 50,00 х 48,74

л 91 Шидловский Кирилл 25.05.2006 Сморгонь СК ФПБ 45,80 38,10 х х 45,71 х

л 9 Сорокин Евгений 18.02.2005 Каменец ДЮСШ "Пуща" 45,88 42,59 х х х х

л 175 Кушнеревич Павел 18.01.2005 Гродно УОР 46,73 45,48 х х 46,80 х

л 2 Дмитрук Роман 17.01.2006 Каменец ДЮСШ "Пуща" 38,16 х 36,29

л 126 Калита Александр 04.02.2005 Гомельская МСиТ 50,90 52,30 54,42 х 53,48 59,88

л 104 Параманчук Илья 02.08.2005 Минская МСиТ х 54,02 65,18 62,10 х 60,08

л 20 Сапего Илья 23.05.2005 Брестская ЦОР 50,62 х 48,66 47,74 55,30 54,61

л 124 Любаев Константин 13.01.2005 Гомельская МСиТ 51,62 48,24 х 52,83 52,81 х

29.04.2022

У
ч

ас
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е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Международный турнир по легкоатлетическим метаниям 

памяти Заслуженного тренера СССР Е.М. Шукевича
29-30.04.2022

г.Брест, ОСК "Брестский"

Метание копья. Девушки (2005-2006) Рек. турнира 49,82 (2017)

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 171 Лавникевич Надежда 16.12.2005 Гродно УОР

53,50

рек. 

тур-ра

КМС л Коршун А.А., Орлов В.А.

2 105 Селиванова Полина 04.01.2006 Минская МСиТ 49,84 КМС л Карпович, Новик, Сасимович

3 125 Себик Дарья 29.05.2005 Гомельская РЦФВС 48,80 КМС л Кулиненко, Солдатенко

4 139 Стецкевич Маргарита 02.12.2006 Гомельская МСиТ 45,92 1 л Амелина, Куприянов

5 89 Севастьянович Анастасия 14.10.2005 Новогрудок ДЮСШ № 2 45,32 1 л Коршун А.А.

6 138 Шедова Мария 24.12.2006 Гомельская МСиТ 30,68 3 л Амелина, Куприянов

7 4 Шкурдай Дарья 01.04.2005 Каменец ДЮСШ "Пуща" 28,50 3 л Мышленик В.В.

8 22 Демидюк Алеся 14.11.2006 Брестская ЦОР 28,40 3 л Старинская Т.В.

Начало: 11:00

1 2 3 4 5 6

л 171 Лавникевич Надежда 16.12.2005 Гродно УОР 41,25 49,96 43,18 51,3 49,72 53,5

л 4 Шкурдай Дарья 01.04.2005 Каменец ДЮСШ "Пуща" х х 27,48 26,43 27,80 28,50

л 22 Демидюк Алеся 14.11.2006 Брестская ЦОР 21,51 28,40 х х х х

л 139 Стецкевич Маргарита 02.12.2006 Гомельская МСиТ 45,92 44,09 43,45 42,48 45,83 42,33

л 125 Себик Дарья 29.05.2005 Гомельская РЦФВС х 39,19 46,52 42,50 42,92 48,80

л 89 Севастьянович Анастасия 14.10.2005 Новогрудок ДЮСШ № 2 43,18 45,32 х 43,00 44,01 44,59

л 138 Шедова Мария 24.12.2006 Гомельская МСиТ 27,68 30,68 27,56 25,08 26,93 26,15

л 105 Селиванова Полина 04.01.2006 Минская МСиТ 39,11 41,87 42,58 х 45,33 49,84

29.04.2022

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Международный турнир по легкоатлетическим метаниям 

памяти Заслуженного тренера СССР Е.М. Шукевича
29-30.04.2022

г.Брест, ОСК "Брестский"

Метание диска. Юноши (2005-2006) Рек. турнира 62,45 (2019)

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 110 Заговалко Максим 09.02.2006 Гродненская МСиТ 51,14 1 л Каптюх, Петров 

2 210 Данилович Артем 19.05.2005 г.Бобруйск БГУОР 50,49 1 л Бугаев, Теплякова

3 29 Артеменко Артур 24.06.2005 Гомельская СДЮШОР №2_Динамо 48,54 1 л Лазаров, Захаренко

4 181 Чупенков Алексей 10.02.2005 Гродно УОР 47,39 2 л Денисенко, Синицын

5 214 Шинкоренко Вадим 06.02.2005 г.Бобруйск БГУОР 47,11 2 л Шункевич, Теплякова

6 15 Панасюк Дмитрий 01.08.2005 Брестская ЦОР 43,28 3 л Коноплицкая, Крученок 

7 31 Радьков Дмитрий 20.12.2006 Гомельская СДЮШОР №2_Динамо 43,06 3 л Лазаров, Захаренко

8 182 Дубовский Андрей 18.03.2006 Гродно УОР 41,97 3 л Савко Н.В., Орлов В.А.

9 178 Жилинский Андрей 12.09.2006 Гродно УОР 40,48 3 л Петров, Синицын

10 213 Саидов Магомед  22.12.2006 г.Бобруйск БГУОР 39,92 3 л Теплякова Е.В.

11 135 Каровченко Кирилл 22.06.2006 Гомельская МСиТ 37,67 3 л Шведов, Степанов

12 119 Василевский Иван 19.07.2006 Могилевская УО МГУОР 37,01 3 л Папкова Г.Н.

13 136 Язев Егор 20.06.2006 Гомельская МСиТ 35,14 1юн л Шведов В.О., Степанов С.И., Степанова Е.Н.

14 108 Завиленский Александр 30.12.2006 Минская СКФПБ 34,24 1юн л Каптюх, Новик 

15 1 Мирошниченко Евгений 27.02.2006 Каменец ДЮСШ "Пуща" 29,97 2юн л Ярошук А.Н.

16 44 Кудряшов Александр 17.03.2006 Могилевская РЦФВиС 29,79 2юн л Гурская, Панасюк, Шех

17 18 Федькушов Артём 28.03.2006 Брестская ЦОР 28,39 2юн л Кулик, Крученок

113 Чуборев Никита 24.02.2005 Могилевская УО МГУОР NM л Папкова Г.Н. 

74 Михальчук Максим 14.12.2005 Брестская УОР NM л Кунац Д.А.

175 Кушнеревич Павел 18.01.2005 Гродно УОР DNS л Забураве В.А., Кот Н.Н.

Начало: 10:00

1 2 3 4 5 6

л 210 Данилович Артем 19.05.2005 г.Бобруйск БГУОР 45,73 45,53 46,35 х 45,78 50,49

л 119 Василевский Иван 19.07.2006 Могилевская УО МГУОР 32,89 37,01 33,86

л 18 Федькушов Артём 28.03.2006 Брестская ЦОР 28,39 х х

л 113 Чуборев Никита 24.02.2005 Могилевская УО МГУОР х х х

л 110 Заговалко Максим 09.02.2006 Гродненская МСиТ х х 40,88 45,61 51,14 х

л 213 Саидов Магомед  22.12.2006 г.Бобруйск БГУОР 39,92 х 37,24

л 136 Язев Егор 20.06.2006 Гомельская МСиТ 32,99 35,14 х

л 175 Кушнеревич Павел 18.01.2005 Гродно УОР

л 108 Завиленский Александр 30.12.2006 Минская СКФПБ 32,18 32,72 34,24

л 1 Мирошниченко Евгений 27.02.2006 Каменец ДЮСШ "Пуща" 29,07 х 29,97

л 15 Панасюк Дмитрий 01.08.2005 Брестская ЦОР 42,10 43,05 38,24 43,28 41,87 х

л 31 Радьков Дмитрий 20.12.2006 Гомельская СДЮШОР №2_Динамо х 43,06 42,71 х 41,90 х

л 178 Жилинский Андрей 12.09.2006 Гродно УОР 40,48 х х

л 74 Михальчук Максим 14.12.2005 Брестская УОР х х х

л 182 Дубовский Андрей 18.03.2006 Гродно УОР 41,97 х х х х х

л 29 Артеменко Артур 24.06.2005 Гомельская СДЮШОР №2_Динамо 46,51 х х 44,97 48,54 х

л 135 Каровченко Кирилл 22.06.2006 Гомельская МСиТ х х 37,67

л 181 Чупенков Алексей 10.02.2005 Гродно УОР 37,18 45,32 х 47,39 х 45,86

л 44 Кудряшов Александр 17.03.2006 Могилевская РЦФВиС      х 29,79 х

л 214 Шинкоренко Вадим 06.02.2005 г.Бобруйск БГУОР 42,8 х 43,57 х 47,11 х

29.04.2022

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство
Попытка



Международный турнир по легкоатлетическим метаниям 

памяти Заслуженного тренера СССР Е.М. Шукевича
29-30.04.2022

г.Брест, ОСК "Брестский"

Метание диска. Девушки (2005-2006) Рек. турнира 51,20 (1983)

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 60 Бойко Елизавета 26.05.2006 Брестская УОР 44,18 1 л Саляманович, Кондратюк

2 177 Колесник Милана 30.05.2005 Гродно УОР 44,11 1 л Юрченко, Орлов

3 130 Шишова Екатерина 28.05.2005 Гомельская СКФПБ 41,39 1 л Соцкий, Пугачева , Степанов С.И

4 109 Шпуникова Юлия 31.10.2005 Витебская РЦФВС 39,12 2 л Каптюх,Шерстнев

5 61 Микульская Александра 04.06.2005 Брестская УОР 38,92 2 л Микульская, Кондратюк

6 115 Почтарева Ульяна 22.05.2005 Могилевская УО МГУОР 36,24 2 л Папкова Г.Н.

7 133 Наумова Александра 23.01.2006 Гомельская МСиТ 35,87 2 л Литвин, Степанов

8 211 Гладкая Вера 23.02.2006 г.Бобруйск БГУОР 35,34 2 л Микулич, Теплякова

9 32 Яськова Ксения 05.01.2006 Гомельская ГОЦОР 35,21 2 л Захаренко, Лазаров 

10 131 Сазонова Снежана 20.10.2006 Гомельская МСиТ 35,18 2 л Амелина, Степанов

11 30 Яськова Вероника 05.01.2006 Гомельская СДЮШОР №2_Динамо 34,89 2 л Лазаров, Захаренко

12 63 Пестрак Надежда 29.06.2005 Брестская УОР 33,94 2 л Тимошенко, Кондратюк 

13 42 Белякова Виктория 12.08.2005 Могилевская СК ФПБ 33,28 2 л Вишневецкая, Яркова, Гурская, Панасюк, Шех

14 75 Петращук Карина 29.08.2005 Брестская УОР 30,86 3 л Савчук, Кунац, Кунац

15 62 Сенкевич Варвара 05.04.2005 Брестская УОР 30,37 3 л Саковская, Неведомский, Кондратюк

212 Горбачик Дарья 02.03.2006 г.Бобруйск БГУОР NM #Н/Д л Крылова, Теплякова

Начало: 11:00

1 2 3 4 5 6

л 30 Яськова Вероника 05.01.2006 Гомельская СДЮШОР №2_Динамо 34,89 34,41 33,85

л 115 Почтарева Ульяна 22.05.2005 Могилевская УО МГУОР 36,24 35,75 33,76 х 35,36 35,46

л 75 Петращук Карина 29.08.2005 Брестская УОР х 28,38 30,86

л 42 Белякова Виктория 12.08.2005 Могилевская СК ФПБ 32,21 33,28 х

л 133 Наумова Александра 23.01.2006 Гомельская МСиТ 31,97 х 35,47 35,87 х х

л 211 Гладкая Вера 23.02.2006 г.Бобруйск БГУОР х х 35,34 35,16 33,34 х

л 177 Колесник Милана 30.05.2005 Гродно УОР 34,75 44,11 43,99 44,10 43,67 х

л 130 Шишова Екатерина 28.05.2005 Гомельская СКФПБ 37,71 38,62 39,82 40,54 41,39 х

л 32 Яськова Ксения 05.01.2006 Гомельская ГОЦОР 35,21 34,12 х

л 61 Микульская Александра 04.06.2005 Брестская УОР х 36,24 х 38,92 38,64 х

л 63 Пестрак Надежда 29.06.2005 Брестская УОР 33,94 х х

л 212 Горбачик Дарья 02.03.2006 г.Бобруйск БГУОР х х х

л 109 Шпуникова Юлия 31.10.2005 Витебская РЦФВС х 36,81 х х 23,44 39,12

л 131 Сазонова Снежана 20.10.2006 Гомельская МСиТ 33,40 35,18 х

л 62 Сенкевич Варвара 05.04.2005 Брестская УОР 26,85 х 30,37

л 60 Бойко Елизавета 26.05.2006 Брестская УОР 42,14 38,79 44,18 х х х

29.04.2022

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Международный турнир по легкоатлетическим метаниям 

памяти Заслуженного тренера СССР Е.М. Шукевича
29-30.04.2022

г.Брест, БрОЦОР по гребле

Метание молота. Юноши (2005-2006) Рек. турнира 77,08 (2013)

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 154 Машковский Егор 01.02.2005 Витебская УОР 69,70 КМС л Попел, Пригоникер

2 172 Жукевич Константин 16.12.2005 Гродно УОР 66,24 КМС л Цандер, Цицорин

3 96 Маркевич Кирилл 16.02.2005 г.Минск Атлет 59,20 1 л Шаюнова, Тарасевич 

4 151 Степкин Алексей 17.07.2006 Витебская УОР 58,36 1 л Попел, Карпушенко 

5 97 Пенязь Егор 01.01.2006 г.Минск Атлет 55,92 2 л Шаюнова, Тарасевич

6 123 Моцный Артем 22.12.2005 Могилевская УО МГУОР 53,50 2 л Недбай Н.В.

147 Ковкрак Олег 27.02.2006 Витебская УОР NM #Н/Д л Барсуков, Гальчевская, Карпушенко

Начало: 10:00

1 2 3 4 5 6

л 147 Ковкрак Олег 27.02.2006 Витебская УОР х х х

л 96 Маркевич Кирилл 16.02.2005 г.Минск Атлет 53,32 56,83 56,92 56,84 59,20 53,81

л 151 Степкин Алексей 17.07.2006 Витебская УОР 58,36 х х х х х

л 172 Жукевич Константин 16.12.2005 Гродно УОР 63,90 х х х 66,24 х

л 154 Машковский Егор 01.02.2005 Витебская УОР 69,02 х 67,61 66,52 69,70 х

л 123 Моцный Артем 22.12.2005 Могилевская УО МГУОР х х 52,41 53,50 х 50,62

л 97 Пенязь Егор 01.01.2006 г.Минск Атлет 55,92 х х х 54,24 х

29.04.2022

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Международный турнир по легкоатлетическим метаниям 

памяти Заслуженного тренера СССР Е.М. Шукевича
29-30.04.2022

г.Брест, БрОЦОР по гребле

Метание молота. Девушки (2005-2006) Рек. турнира 67,92 (2013)

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 174 Беляева Екатерина 11.03.2006 Гродно УОР 65,44 КМС л Петров В.Н., Цицорин И.В.

2 168 Чулада Алина 31.01.2005 Гродно УОР 61,30 КМС л Бабуркин А.С.

3 155 Дудко Юлия 10.07.2006 Витебская УОР 52,12 1 л Попел М.А., Чекмарев Е.М.

4 122 Яскевич Ангелина 13.04.2005 Могилевская УО МГУОР 48,49 1 л Недбай Н.В.

5 121 Ковалева  Яна 02.07.2005 Могилевская УО МГУОР 47,29 2 л Недбай Н.В.

88 Юрчик Валерия 17.06.2006 Слонимский МСиТ DNS #Н/Д л Яговдик ВИ

#Н/Д

#Н/Д

#Н/Д

#Н/Д

Начало: 11:00

1 2 3 4 5 6

л 174 Беляева Екатерина 11.03.2006 Гродно УОР х 65,44 х х х х

л 122 Яскевич Ангелина 13.04.2005 Могилевская УО МГУОР 47,44 х 48,22 48,38 48,49 х

л 168 Чулада Алина 31.01.2005 Гродно УОР х 61,30 59,39 х х 60,77

л 155 Дудко Юлия 10.07.2006 Витебская УОР 51,89 49,52 42,30 52,12 х 51,39

л 121 Ковалева  Яна 02.07.2005 Могилевская УО МГУОР х 46,07 47,29 х 46,48 44,96

л 88 Юрчик Валерия 17.06.2006 Слонимский МСиТ

29.04.2022

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Международный турнир по легкоатлетическим метаниям 

памяти Заслуженного тренера СССР Е.М. Шукевича
29-30.04.2022

г.Брест, ОСК "Брестский"

Толкание ядра. Юниоры Рек. турнира 21,44 (2018)

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 220 Бриги Евгений 04.01.2003 Гомельская СКФПБ 20,36 КМС л Прокопович, Степанов

2 217 Желенговский Леонид 01.11.2003 Брестская МСиТ 17,21 КМС л Кунац Л.В.

3 162 Дьяков Никита 04.07.2004 Витебская УОР 16,00 1 л Воронцов, Воронцов

4 67 Винель Данила 06.01.2004 Брестская УОР 15,47 1 л Кондратюк А.А.

5 112 Шепелевич Никита 26.10.2004 Могилевская УО МГУОР 15,09 1 л Папкова Г.Н.

6 48 Шарко Дмитрий 03.06.2004 Могилевская РЦФВиС 13,19 2 л Теплякова Е.В.

14 Крученок Иван 10.07.2004 Брестская ЦОР NM #Н/Д л Крученок Д.Э.

#Н/Д

Начало: 18:00

1 2 3 4 5 6

л 67 Винель Данила 06.01.2004 Брестская УОР 14,18 15,12 х 15,23 14,97 15,47

л 220 Бриги Евгений 04.01.2003 Гомельская СКФПБ 19,69 20,36 х х х х

л 112 Шепелевич Никита 26.10.2004 Могилевская УО МГУОР х 9,26 х 15,09 х х

л 217 Желенговский Леонид 01.11.2003 Брестская МСиТ 17,01 х 16,33 х 17,21 16,29

л 48 Шарко Дмитрий 03.06.2004 Могилевская РЦФВиС 13,19 х х х х х

л 162 Дьяков Никита 04.07.2004 Витебская УОР 16,00 15,58 15,05 14,27 15,56 х

л 14 Крученок Иван 10.07.2004 Брестская ЦОР х х х х х х

29.04.2022

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Международный турнир по легкоатлетическим метаниям 

памяти Заслуженного тренера СССР Е.М. Шукевича
29-30.04.2022

г.Брест, ОСК "Брестский

Толкание ядра. Юниорки Рек. турнира 17,04 (2009)

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 41 Шетикова Ксения 17.07.2004 Могилевская РЦФВиС 14,01 КМС л Пригоникер, Гурская, Панасюк, Шех

2 116 Шишова Елизавета 17.02.2004 Могилевская УО МГУОР 11,18 2 л Папкова Г.Н.

3 111 Крупенько Полина 10.03.2003 Могилевская УО МГУОР 11,00 2 л Папкова Г.Н.

4 170 Артюховская Елена 24.08.2004 г.Бобруйск БГУОР 10,46 2 л Шведов В.О., Теплякова Е.В.

66 Дышко Карина 15.01.2003 Брестская УОР DNS #Н/Д л Кондратюк А.А.

#Н/Д

#Н/Д

Начало: 17:15

1 2 3 4 5 6

л 116 Шишова Елизавета 17.02.2004 Могилевская УО МГУОР 9,82 11,01 11,1 10,96 11,18 х

л 170 Артюховская Елена 24.08.2004 г.Бобруйск БГУОР х 10,39 10,16 10,28 х 10,46

л 41 Шетикова Ксения 17.07.2004 Могилевская РЦФВиС х х 13,85 х 14,01 13,80

л 66 Дышко Карина 15.01.2003 Брестская УОР

л 111 Крупенько Полина 10.03.2003 Могилевская УО МГУОР 10,70 х 10,90 10,97 11,00 10,64

29.04.2022

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Международный турнир по легкоатлетическим метаниям 

памяти Заслуженного тренера СССР Е.М. Шукевича
29-30.04.2022

г.Брест, БрОЦОР по гребле

Метание диска. Юниоры Рек. турнира 63,94 (2018)

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 48 Шарко Дмитрий 03.06.2004 Могилевская РЦФВиС 50,25 1 л Теплякова Е.В.

2 220 Бриги Евгений 04.01.2003 Гомельская СКФПБ 49,63 1 л Прокопович, Степанов

3 14 Крученок Иван 10.07.2004 Брестская ЦОР 48,58 1 л Крученок Д.Э.

4 132 Засимович Кирилл 01.05.2004 Гомельская МСиТ 48,12 1 л Бондаренко, Степанов

5 112 Шепелевич Никита 26.10.2004 Могилевская УО МГУОР 45,70 2 л Папкова Г.Н.

6 217 Желенговский Леонид 01.11.2003 Брестская МСиТ 43,11 2 л Кунац Л.В.

7 67 Винель Данила 06.01.2004 Брестская УОР 42,76 2 л Кондратюк А.А.

8 11 Зайцев Андрей 12.12.2004 Каменец ДЮСШ "Пуща" 41,42 2 л Попов Д.В., Щесюк С.И.

#Н/Д

#Н/Д

Начало: 12:30

1 2 3 4 5 6

л 11 Зайцев Андрей 12.12.2004 Каменец ДЮСШ "Пуща" 41,42 37,20 40,82 40,48 х х

л 220 Бриги Евгений 04.01.2003 Гомельская СКФПБ 46,13 х 49,63 х х х

л 217 Желенговский Леонид 01.11.2003 Брестская МСиТ 43,11 х х 41,99 х х

л 132 Засимович Кирилл 01.05.2004 Гомельская МСиТ 48,12 х х 44,81 х х

л 112 Шепелевич Никита 26.10.2004 Могилевская УО МГУОР х х 45,70 х х х

л 14 Крученок Иван 10.07.2004 Брестская ЦОР 40,96 х 45,51 48,58 46,17 45,05

л 48 Шарко Дмитрий 03.06.2004 Могилевская РЦФВиС х 47,49 х х х 50,25

л 67 Винель Данила 06.01.2004 Брестская УОР 38,72 42,76 42,01 42,50 х 41,98

30.04.2022

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Международный турнир по легкоатлетическим метаниям 

памяти Заслуженного тренера СССР Е.М. Шукевича
29-30.04.2022

г.Брест, БрОЦОР по гребле

Метание диска. Юниорки Рек. турнира 55,84 (2021)

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 111 Крупенько Полина 10.03.2003 Могилевская УО МГУОР 41,67 1 л Папкова Г.Н.

2 170 Артюховская Елена 24.08.2004 г.Бобруйск БГУОР 41,42 1 л Шведов, Теплякова 

3 41 Шетикова Ксения 17.07.2004 Могилевская РЦФВиС 40,31 1 л Пригоникер, Гурская, Панасюк, Шех

4 116 Шишова Елизавета 17.02.2004 Могилевская УО МГУОР 33,95 2 л Папкова Г.Н.

109 Шпуникова Юлия 31.10.2005 Витебская РЦФВС 37,11 2 в/к Каптюх,Шерстнев

177 Колесник Милана 30.05.2005 Гродно УОР DNS #Н/Д в/к Юрченко А.Ю., Орлов В.А.

#Н/Д

#Н/Д

Начало: 11:15

1 2 3 4 5 6

в/к 177 Колесник Милана 30.05.2005 Гродно УОР

л 111 Крупенько Полина 10.03.2003 Могилевская УО МГУОР 34,89 38,15 39,95 х 38,58 41,67

л 41 Шетикова Ксения 17.07.2004 Могилевская РЦФВиС х 33,11 х 37,04 35,21 40,31

л 116 Шишова Елизавета 17.02.2004 Могилевская УО МГУОР х 30,90 33,76 х 33,95 х

л 170 Артюховская Елена 24.08.2004 г.Бобруйск БГУОР 35,38 41,42 39,05 х 37,40 40,82

в/к 109 Шпуникова Юлия 31.10.2005 Витебская РЦФВС х х 37,11 36,66 34,74 х

30.04.2022

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Международный турнир по легкоатлетическим метаниям 

памяти Заслуженного тренера СССР Е.М. Шукевича
29-30.04.2022

г.Брест, ОСК "Брестский"

Метание копья. Юниоры Рек. турнира 74,44 (2000)

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 56 Левшиц Артем 08.03.2003 Брестская УОР 61,68 1 л Гнедько,  Оксенчук, Семенчук

2 72 Пчелов Эдуард 10.01.2003 Брестская УОР 58,67 1 л Кузьменчук, Семенчук 

3 26 Зубрей Илья 30.08.2004 Гомельская ГОЦОР 57,95 2 л Зубрей В.И., Брель Н.А.

4 187 Самасюк Андрей 25.05.2004 Брестская Мин. обл. РЦФВС 55,20 2 л Новик, Сасимович

Начало: 16:15

1 2 3 4 5 6

л 72 Пчелов Эдуард 10.01.2003 Брестская УОР 54,57 55,87 56,75 55,70 54,73 58,67

л 187 Самасюк Андрей 25.05.2004 Брестская Мин. обл. РЦФВС х 47,12 52,92 54,05 55,20 х

л 56 Левшиц Артем 08.03.2003 Брестская УОР 56,80 х х х 61,68 х

л 26 Зубрей Илья 30.08.2004 Гомельская ГОЦОР 56,24 56,67 53,52 57,95 х 56,82

29.04.2022

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Международный турнир по легкоатлетическим метаниям 

памяти Заслуженного тренера СССР Е.М. Шукевича
29-30.04.2022

г.Брест, ОСК "Брестский"

Метание копья. Юниорки Рек. турнира 55,60 (2019)

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 90 Марушко Елена 22.10.2004 Новогрудок ДЮСШ № 2 38,91 2 л Коршун А.А.

Начало: 15:30

1 2 3 4 5 6

л 90 Марушко Елена 22.10.2004 Новогрудок ДЮСШ № 2 34,84 38,57 38,80 38,91 37,27 37,51

29.04.2022

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Международный турнир по легкоатлетическим метаниям 

памяти Заслуженного тренера СССР Е.М. Шукевича
29-30.04.2022

г.Брест, БрОЦОР по гребле

Метание молота. Юниоры Рек. турнира 81,73 (2017)

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 152 Будный Кирилл 13.09.2003 Витебская УОР 67,42 КМС л Попел М. А., Бурец Л.С.

2 149 Морозов Владислав 05.02.2003 Витебская УОР 59,82 1 л Гальчевская, Барсуков

3 153 Костюк Даниил 22.01.2004 Витебская УОР 58,66 1 л Попел, Рассафонов

4 95 Тимошко Михаил 16.08.2004 г.Минск Атлет 50,80 2 л Шаюнова С.И., Тарасевич Н.В.

94 Евстафьев Евгений 24.09.2003 г.Минск Атлет NM #Н/Д л Тарасевич Н.В.

204 Попко Севостьян 25.11.2004 Гродненская ЦОР NM #Н/Д л Германюк,Губкин, Юрченко

Начало: 12:30

1 2 3 4 5 6

л 153 Костюк Даниил 22.01.2004 Витебская УОР х 58,60 х х 58,66 х

л 204 Попко Севастьян 25.11.2004 Гродно УОР х х х х х х

л 94 Евстафьев Евгений 24.09.2003 г.Минск Атлет х х х х х х

л 95 Тимошко Михаил 16.08.2004 г.Минск Атлет 47,88 48,42 46,72 50,00 50,71 50,80

л 152 Будный Кирилл 13.09.2003 Витебская УОР 67,42 67,16 64,42 х х х

л 149 Морозов Владислав 05.02.2003 Витебская УОР 58,56 58,10 58,18 59,33 59,82 58,53

29.04.2022

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Международный турнир по легкоатлетическим метаниям 

памяти Заслуженного тренера СССР Е.М. Шукевича
29-30.04.2022

г.Брест, БрОЦОР по гребле

Метание молота. Юниорки Рек. турнира 67,54 (2021)

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 106 Янова Анастасия 22.05.2003 Минская МСиТ 62,83 МС л Астапкович К.В.

2 57 Шубич Алина 10.03.2003 Брестская ЦОР 55,12 МС л Носов А.А.

3 201 Малевич Татьяна 26.03.2003 Гродненская ЦОР 53,99 КМС л Цицорин, Бабуркин

4 145 Новиченко Анастасия 06.10.2003 Витебская ЦОР 52,72 КМС л Воронцов И.В.

5 107 Ржеутская Ольга 18.06.2004 Минская МСиТ 52,22 КМС л Астапкович, Шуляк

6 140 Мяконьких Полина 30.12.2004 Минская РЦФВиС 51,00 КМС л Шуляк,Нагурный,Кошар

7 173 Наливко Ирина 16.09.2004 Гродно УОР 50,94 КМС л Цандер, Цицорин

8 99 Высоцкая Александра 21.12.2003 г.Минск Атлет 37,52 2 л Тарасевич Н.В.

174 Беляева Екатерина 11.03.2006 Гродно УОР 50,57 КМС в/к Петров, Цицорин

#Н/Д

Начало: 13:15

1 2 3 4 5 6

в/к 174 Беляева Екатерина 11.03.2006 Гродно УОР 46,88 50,57 45,82

л 106 Янова Анастасия 22.05.2003 Минская МСиТ х 62,83 54,44 х 59,38 57,84

л 57 Шубич Алина 10.03.2003 Брестская ЦОР 53,80 52,34 х х 55,12 55,06

л 107 Ржеутская Ольга 18.06.2004 Минская МСиТ 52,22 50,76 х х х 49,06

л 173 Наливко Ирина 16.09.2004 Гродно УОР х х 50,55 50,94 х х

л 145 Новиченко Анастасия 06.10.2003 Витебская ЦОР 48,85 51,52 52,72 46,63 51,59 48,12

л 140 Мяконьких Полина 30.12.2004 Минская РЦФВиС 45,44 51,00 49,30 х х 46,18

л 99 Высоцкая Александра 21.12.2003 г.Минск Атлет х х х х 37,52 37,07

л 201 Малевич Татьяна 26.03.2003 Гродненская ЦОР 52,32 х х52,78 х 53,48 53,99

29.04.2022

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Международный турнир по легкоатлетическим метаниям 

памяти Заслуженного тренера СССР Е.М. Шукевича
29-30.04.2022

г.Брест, ОСК "Брестский"

Толкание ядра. Мужчины Рек.турнира 21,63 (2011) Рек. РБ 22,09

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 216 Карпук Дмитрий 05.11.1999 Брестская МСиТ 20,60 МСМК л Кунац Л.В.

2 207 Томашевич Олег 31.05.2000 Гродненская ЦОР 19,95 МС л Губкин, Воронцов,Нехведович

3 194 Ничипор Алексей 10.04.1993 Гродненская СК ВС РБ 18,84 МС л Орлов Пензиков Карпушкин

4 143 Александрович Алексей 02.01.2001 Витебская ЦОР 18,18 МС л Воронцов И.В.

5 24 Маспан Александр 18.04.2002 Гомельская Гомель 15,58 КМС л Боровая В.А., Безуевский И.М., Брель Н.А.

6 25 Перепелица Даниил 24.12.2002 Гомельская ГОЦОР 15,40 КМС л Грицевич , Кунац, Брель 

7 45 Сирадегян Роберт 08.11.2002 Могилевская РЦФВиС 14,76 1 л Крылова, Теплякова, Гурская, Панасюк, Шех

8 166 Горбачев Андрей 05.04.2002 Гомельская ГОЦОР 14,50 1 л Куприянов В.А.

Начало: 15:30

1 2 3 4 5 6

л 207 Томашевич Олег 31.05.2000 Гродненская ЦОР 17,78 19,10 19,16 19,95 18,75 19,74

л 166 Горбачев Андрей 05.04.2002 Гомельская ГОЦОР 14,03 х х 14,48 х 14,50

л 25 Перепелица Даниил 24.12.2002 Гомельская ГОЦОР 14,93 14,51 14,73 х 15,40 14,61

л 143 Александрович Алексей 02.01.2001 Витебская ЦОР 17,41 х 18,18 х 17,39 х

л 194 Ничипор Алексей 10.04.1993 Гродненская СК ВС РБ 18,84 х х х х х

л 45 Сирадегян Роберт 08.11.2002 Могилевская РЦФВиС 14,76 х 14,70 х 14,63 х

л 24 Маспан Александр 18.04.2002 Гомельская Гомель 14,45 х х х 14,37 15,58

л 216 Карпук Дмитрий 05.11.1999 Брестская МСиТ 20,43 20,01 х 20,36 19,86 20,60

29.04.2022

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Международный турнир по легкоатлетическим метаниям 

памяти Заслуженного тренера СССР Е.М. Шукевича
29-30.04.2022

г.Брест, ОСК "Брестский

Толкание ядра. Женщины Рек.турнира 18,86 (2006) Рек. РБ 21,09

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 195 Трус Елена 17.04.1995 Гродненская РЦФВиС 17,15 МС л Пензиков, Кулинкович

2 165 Грабцевич Ольга 19.02.2001 Гомельская ГОЦОР 13,62 1 л Степанов, Куприянов

3 215 Кирисюк Юлия 12.11.2002 Брестская МСиТ 13,30 1 л Кунац Л.В.

4 43 Шугункова Екатерина 05.08.2001 Могилевская СК ФПБ 12,67 1 л Пекарские, Борисова, Гурская, Панасюк, Шех

47 Жаворонкова Влада 28.06.2001 Могилевская СК ФПБ DNS #Н/Д л Николаенко, Шункевич, Домаросов, Теплякова

#Н/Д

#Н/Д

Начало: 18:00

1 2 3 4 5 6

л 43 Шугункова Екатерина 05.08.2001 Могилевская СК ФПБ 11,77 12,20 х 12,67 12,14 12,53

л 215 Кирисюк Юлия 12.11.2002 Брестская МСиТ 12,76 13,19 х 13,30 13,21 х

л 195 Трус Елена 17.04.1995 Гродненская РЦФВиС 17,12 16,65 х 17,02 17,15 х

л 47 Жаворонкова Влада 28.06.2001 Могилевская СК ФПБ

л 165 Грабцевич Ольга 19.02.2001 Гомельская ГОЦОР 12,64 13,62 х 12,82 х 13,29

29.04.2022

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Международный турнир по легкоатлетическим метаниям 

памяти Заслуженного тренера СССР Е.М. Шукевича
29-30.04.2022

г.Брест, ОСК "Брестский"

Метание диска. Мужчины Рек.турнира 66,03 (2021) Рек. РБ 69,44

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 184 Богуцкий Евгений 07.09.1999 Минская РЦФВиС 61,17 МС л Пензиков В.А., Кошар С.А.

2 192 Жук Глеб 24.03.1998 Гродненская МСиТ 58,13 МС л Каптюх В.Б., Петров В.Н.

3 188 Пучко Владислав 18.03.2002 Гродненская РЦФВиС 58,09 МС л Каптюх, Яговдик, Карпушкин

4 196 Трус Виктор 05.05.1996 Гродненская Динамо 56,62 МС л Пензиков В.А.

5 144 Воронцов Святослав 02.07.2000 Витебская ЦОР 51,15 КМС л Воронцов И.В.

6 166 Горбачев Андрей 05.04.2002 Гомельская ГОЦОР 43,76 2 л Куприянов В.А.

7 25 Перепелица Даниил 24.12.2002 Гомельская ГОЦОР 43,07 2 л Грицевич, Кунац, Брель

8 45 Сирадегян Роберт 08.11.2002 Могилевская РЦФВиС 42,71 2 л Крылова, Теплякова, Гурская, Панасюк, Шех

Начало: 17:15

1 2 3 4 5 6

л 192 Жук Глеб 24.03.1998 Гродненская МСиТ 58,13 56,72 55,95 х х х

л 25 Перепелица Даниил 24.12.2002 Гомельская ГОЦОР 43,07 х 40,20 39,99 х 41,00

л 188 Пучко Владислав 18.03.2002 Гродненская РЦФВиС 52,17 58,09 х х х 56,67

л 45 Сирадегян Роберт 08.11.2002 Могилевская РЦФВиС х 42,71 42,53 41,44 40,12 х

л 196 Трус Виктор 05.05.1996 Гродненская Динамо 53,85 54,78 55,10 х 56,62 х

л 184 Богуцкий Евгений 07.09.1999 Минская РЦФВиС 58,95 61,17 х 58,64 х 59,96

л 144 Воронцов Святослав 02.07.2000 Витебская ЦОР х 51,15 х 50,42 х х

л 166 Горбачев Андрей 05.04.2002 Гомельская ГОЦОР 43,76 42,24 42,52 43,31 42,41 41,42

29.04.2022

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Международный турнир по легкоатлетическим метаниям 

памяти Заслуженного тренера СССР Е.М. Шукевича
29-30.04.2022

г.Брест, ОСК "Брестский"

Метание диска. Женщины Рек.турнира 65,45 (2019) Рек. РБ 71,58

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 34 Серова Светлана 21.08.1986 Могилевская СК ВС/СК ФПБ 52,69 КМС л Редькова, Гурская, Домаросов

2 35 Никитенко Алина 14.07.2002 Могилевская РЦФВиС 52,05 КМС л Черейчик, Домаросов

3 165 Грабцевич Ольга 19.02.2001 Гомельская ГОЦОР 48,73 КМС л Степанов, Куприянов 

4 47 Жаворонкова Влада 28.06.2001 Могилевская СК ФПБ 48,11 КМС л Николаенко, Шункевич, Домаросов, Теплякова

5 193 Кузьмич Вероника 28.03.1997 Брестская РЦФВиС 46,91 1 л Каптюх, Кондратюк, Шпаковский

6 198 Середич Елена 10.08.1993 г.Минск Динамо 46,73 1 л Зверева Э.А.

7 197 Бочина Елена 09.11.1987 г.Минск Динамо 43,57 1 л Зверева Э.А.

8 215 Кирисюк Юлия 12.11.2002 Брестская МСиТ 41,59 1 л Кунац Л.В.

9 37 Божко Анна 22.03.2002 Могилевская МСиТ 39,62 2 л Кондратюк, Домаросов

46 Зирченко Аделина 12.05.2002 Могилевская МСиТ DNS #Н/Д л Гутин, Каптюх, Гурская, Панасюк, Шех

#Н/Д

#Н/Д

#Н/Д

Начало: 15:30

1 2 3 4 5 6

л 34 Серова Светлана 21.08.1986 Могилевская СК ВС/СК ФПБ 51,96 52,69 х х 50,43 х

л 198 Середич Елена 10.08.1993 г.Минск Динамо х 46,45 45,49 х 46,73 х

л 47 Жаворонкова Влада 28.06.2001 Могилевская СК ФПБ 45,23 44,94 43,39 48,11 х х

л 215 Кирисюк Юлия 12.11.2002 Брестская МСиТ 40,39 37,83 39,58 х 40,39 41,59

л 35 Никитенко Алина 14.07.2002 Могилевская РЦФВиС 50,90 52,05 х х х 49,71

л 165 Грабцевич Ольга 19.02.2001 Гомельская ГОЦОР х 48,73 х х х х

л 46 Зирченко Аделина 12.05.2002 Могилевская МСиТ

л 37 Божко Анна 22.03.2002 Могилевская МСиТ 39,62 37,41 х

л 193 Кузьмич Вероника 28.03.1997 Брестская РЦФВиС 43,96 46,09 45,17 43,53 46,91 43,93

л 197 Бочина Елена 09.11.1987 г.Минск Динамо х 43,11 х х х 43,57

29.04.2022

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Международный турнир по легкоатлетическим метаниям 

памяти Заслуженного тренера СССР Е.М. Шукевича
29-30.04.2022

г.Брест, ОСК "Брестский"

Метание копья. Мужчины Рек.турнира 85,10 (2021) Рек. РБ 87,40

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 54 Котковец Алексей 07.06.1998 Брестская ЦОР

87,48

рек. тур-

ра

МСМК л Оксенчук, Кузьменчук

2 185 Козловский Александр 06.02.1995 Гродненская СКВСРБ 75,96 МС л Сасимович,Орлов,Володько

3 52 Изотов Валерий 12.04.1997 Брестская ЦОР 74,01 МС л Оксенчук В.Д.

4 186 Липский Евгений 25.01.1999 Минск РЦФВиС 67,10 КМС л Сасимович В.Н.

5 27 Лозко Владимир 26.01.2002 Гомельская РЦФВС 66,50 КМС л Зубрей В.И., Брель Н.А.

Начало: 18:00

1 2 3 4 5 6

л 27 Лозко Владимир 26.01.2002 Гомельская РЦФВС 66,50 х 65,64 х х х

л 52 Изотов Валерий 12.04.1997 Брестская ЦОР 73,43 х х 72,90 74,01 71,79

л 185 Козловский Александр 06.02.1995 Гродненская СКВСРБ 69,99 71,28 х 67,02 72,30 75,96

л 186 Липский Евгений 25.01.1999 Минск РЦФВиС 63,84 67,10 х х 67,04 х

л 54 Котковец Алексей 07.06.1998 Брестская ЦОР 87,48 х х х х 82,30

29.04.2022

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Международный турнир по легкоатлетическим метаниям 

памяти Заслуженного тренера СССР Е.М. Шукевича
29-30.04.2022

г.Брест, ОСК "Брестский"

Метание копья. Женщины Рек.турнира 65,60 (2017) Рек. РБ 67,47

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 53 Холодович Татьяна 21.06.1991 Брестская ЦОР 62,25 МСМК л Оксенчук В.Д.

2 183 Богуцкая Виктория 18.01.1995 Гомельская РЦФВиС 59,62 МС л Сасимович, Брель

3 51 Макеева Юлия 05.11.2000 Брестская ЦОР 55,81 МС л Оксенчук, Сасимович, Кулиненко

4 102 Калиновская Анна 19.08.1999 г.Минск Атлет 50,30 КМС л Горолев М.А.

5 55 Ласко Полина 25.06.1998 Брестская ЦОР 46,21 КМС л Оксенчук В.Д.

6 101 Станкевич Александра 24.09.1998 г.Минск Атлет 36,10 2 л Горолев М.А.

Начало: 17:15

1 2 3 4 5 6

л 101 Станкевич Александра 24.09.1998 г.Минск Атлет 33,69 34,19 30,6 36,1 31,19 х

л 51 Макеева Юлия 05.11.2000 Брестская ЦОР х 49,01 55,81 51,65 х х

л 102 Калиновская Анна 19.08.1999 г.Минск Атлет 46,00 50,30 х 47,89 49,08 х

л 53 Холодович Татьяна 21.06.1991 Брестская ЦОР 62,20 х х х х 62,25

л 183 Богуцкая Виктория 18.01.1995 Гомельская РЦФВиС х 54,10 52,89 59,62 51,34 х

л 55 Ласко Полина 25.06.1998 Брестская ЦОР 44,35 43,55 44,75 46,21 х 44,15

29.04.2022

У
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№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Международный турнир по легкоатлетическим метаниям 

памяти Заслуженного тренера СССР Е.М. Шукевича
29-30.04.2022

г.Брест, БрОЦОР по гребле

Метание молота. Мужчины Рек.турнира 81,18 (2007) Рек. РБ 84,90

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 209 Шиманович Александр 09.02.1998 Гродненская ЦОР 78,06 МСМК л Губкин,Денисенко 

2 141 Шабасов Денис 27.03.2000 Витебская CК ВА РБ 74,12 МС л Барсуков В.И.

3 190 Коломоец Сергей 11.08.1989 Витебская-Гродненская Динамо 73,63 МС л Астапкович, Попел 

4 203 Башан Николай 18.11.1992 Гродненская ЦОР 72,69 МС л Германюк,Литвинов

5 189 Махросенко Захар 10.10.1991 Витебская-Минская МСиТ 70,02 МС л Астапкович, Барсуков

6 92 Шаюнов Юрий 22.10.1987 г.Минск Атлет 67,34 МС л Тарасевич Н.В.

7 146 Москаленко Артур 07.04.2001 Витебская ЦОР 62,93 КМС л Воронцов И.В.

8 40 Жариков Дмитрий 11.02.1999 Могилевская РЦФВиС 47,54 2 л Гущо, Семенов, Недбай

87 Жук Роман 30.08.2002 Слонимский МСиТ DNS #Н/Д л Малафей ЛК

191 Васильченко Юрий 01.04.1994 Витебская-Минская РЦФВиС DNS #Н/Д л Астапкович, Барсуков

#Н/Д

#Н/Д

Начало: 17:00

1 2 3 4 5 6

л 189 Махросенко Захар 10.10.1991 Витебская-Минская МСиТ 66,70 70,02 х 68,90 х 67,48

л 92 Шаюнов Юрий 22.10.1987 г.Минск Атлет х х 65,90 66,76 62,02 67,34

л 203 Башан Николай 18.11.1992 Гродненская ЦОР х 71,53 х х 72,69 72,14

л 141 Шабасов Денис 27.03.2000 Витебская CК ВА РБ х х 56,50 74,12 66,82 72,90

л 87 Жук Роман 30.08.2002 Слонимский МСиТ

л 40 Жариков Дмитрий 11.02.1999 Могилевская РЦФВиС х х 45,00 47,54 х х

л 191 Васильченко Юрий 01.04.1994 Витебская-Минская РЦФВиС

л 146 Москаленко Артур 07.04.2001 Витебская ЦОР 62,93 61,11 60,44 61,23 х х

л 190 Коломоец Сергей 11.08.1989 Витебская-Гродненская Динамо 67,90 71,17 72,28 70,92 67,40 73,63

л 209 Шиманович Александр 09.02.1998 Гродненская ЦОР 76,60 78,06 75,56 х 77,16 х

29.04.2022
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е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Международный турнир по легкоатлетическим метаниям 

памяти Заслуженного тренера СССР Е.М. Шукевича
29-30.04.2022

г.Брест, БрОЦОР по гребле

Метание молота. Женщины Рек.турнира 78,19 (2012) Рек. РБ 77,32

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 199 Маслова Анастасия 16.10.1997 Гродненская ЦОР 71,73 МСМК л Цицорин.Цандер,Рассофонов

2 206 Соболева Елена 11.05.1993 Гродненская ЦОР 69,02 МСМК л Борсук В.А.,Губкин В.О.

3 202 Букель Мариола 09.01.2002 Гродненская ЦОР 68,00 МС л Германюк,Блашкевич

4 98 Романович Татьяна 26.03.2000 г.Минск Атлет 64,64 МС л Тарасевич Н.В.

5 58 Гражевская Екатерина 29.12.2001 Брестская ЦОР 57,34 МС л Носов А.А.

6 205 Соболева Анна 18.02.2001 Гродненская ЦОР 56,84 МС л Губкин,Германюк 

7 59 Соловей Светлана 15.01.2002 Брестская ЦОР 55,18 МС л Носов А.А.

8 38 Поздеева Анастасия 21.02.2000 Могилевская СК ФПБ 50,82 КМС л Станкевич, Елинов, Воронцовы, Недбай

9 200 Ощепкова Анастасия 12.04.2001 Гродненская ЦОР 50,48 КМС л Цицорин И.В.,Бабуркин,Петров

10 39 Пелишенок Виолетта 16.08.2002 Могилевская РЦФВиС 45,32 1 л Пригоникер, Полонников, Недбай

11 142 Булыго Алина 27.03.2002 Витебская ЦОР 42,16 1 л Барсуков В.И.

12 23 Павлушова Кристина 16.04.2002 Гомельская ГОЦОР 40,82 2 л Амелина, Степанов, Брель 

Начало: 15:30

1 2 3 4 5 6

л 142 Булыго Алина 27.03.2002 Витебская ЦОР х 42,16 40,37

л 205 Соболева Анна 18.02.2001 Гродненская ЦОР 56,41 х 56,84 55,46 55,27 51,61

л 200 Ощепкова Анастасия 12.04.2001 Гродненская ЦОР х 50,48 х

л 202 Букель Мариола 09.01.2002 Гродненская ЦОР 68,00 66,74 х х х 67,10

л 38 Поздеева Анастасия 21.02.2000 Могилевская СК ФПБ 49,33 50,82 50,43 49,84 49,40 47,83

л 59 Соловей Светлана 15.01.2002 Брестская ЦОР х 51,70 53,10 55,18 53,82 х

л 39 Пелишенок Виолетта 16.08.2002 Могилевская РЦФВиС 45,17 44,15 45,32

л 206 Соболева Елена 11.05.1993 Гродненская ЦОР 69,02 х 68,10 х 66,10 67,07

л 199 Маслова Анастасия 16.10.1997 Гродненская ЦОР 71,73 х х х 66,82 х

л 58 Гражевская Екатерина 29.12.2001 Брестская ЦОР х х 57,34 55,10 55,57 56,64

л 23 Павлушова Кристина 16.04.2002 Гомельская ГОЦОР х 40,82 х

л 98 Романович Татьяна 26.03.2000 г.Минск Атлет х 64,64 62,72 58,56 х 53,36

29.04.2022

У
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е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка


